
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Premesso che 

- il Direttore Provinciale di Sassari ha richiesto per la sede dello sportello di Alghero, 

il posizionamento di pellicole con proprietà oscuranti, a specchio e anticalore in 

grado di garantire il confort visivo, climatico e la privacy degli occupanti, in quanto 

le vetrate presenti sono sprovviste di qualsiasi protezione;  

 

- la criticità segnalata necessita di essere sanata considerato che il perdurare può 

arrecare gravi danni alla salute fisica dei dipendenti che prestano servizio presso la 

struttura interessata; 

 

- occorre procedere all’intervento di manutenzione segnalato nel rispetto della 

normativa disciplinata dal D.Lgs. n. 81/2008, che impone al datore di lavoro di 

ottemperare all’obbligo di salvaguardare l’integrità psicofisica dei lavoratori 

eliminando o riducendo i rischi che possono procurare danni a questi soggetti;  

 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha predisposto il Capitolato prestazionale per l’intervento 

sopradescritto stimando il costo di tali attività in € 1.300,00; 

 

- sulla piattaforma non è presente una convenzione Consip attiva per la fornitura e il 

posizionamento di pellicole antisolari; 

 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha avviato una ricerca sul MEPA nel quale è attivo il 

bando ”Ferramenta” ove è incuso il prodotto “Pellicole protettive raggi solari”, 

individuando tra le imprese esecutrici la ditta MIVAL WINDOWS FILMS SRL con 

sede a Roma in via Candia n. 66 – P.IVA11664841001; 

 

- l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 regolamenta la disciplina per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  

40.000,00; 

 

- si è proceduto ad attivare sul MEPA, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, la Trattativa diretta n. 526012 con la ditta MIVAL WINDOWS FILMS 

SRL al fine di ottenere il migliore prezzo per l’esecuzione dell’intervento di fornitura 

e posizionamento di pellicole con proprietà oscuranti, a specchio e anticalore in 

grado di garantire il confort visivo, climatico e la privacy degli occupanti come 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001253.04-07-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

indicato specificatamente nel Capitolato prestazionale che forma parte integrante del 

presente atto; 

 

- la Trattativa diretta n. 526012 attivata sul MEPA in data 15/06/2018 indicava quale 

data per il termine ultimo di presentazione dell’offerta il giorno 29/06/2018 alle ore 

18:00; 

 

- entro la data indicata la ditta MIVAL WINDOWS FILMS SRL non ha presentato 

alcuna offerta;  

 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore 

regionale, nonché a quanto previsto  dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità 

e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti nel budget assegnato a questa 

Direzione regionale; 

 

DETERMINA 
 

Di procedere, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’attivazione di nuova 

Trattativa diretta sul MEPA, individuando un altro operatore economico, al fine di ottenere 

il migliore prezzo per l’esecuzione dell’intervento di fornitura e posizionamento di pellicole 

con proprietà oscuranti, a specchio e anticalore in grado di garantire il confort visivo, 

climatico e la privacy degli occupanti, da installare presso la sede dello Sportello di 

Alghero. 

 

 

                                                                       Per il dirigente ad interim Carmelo Rau                                                                                             

                                                                                       Il Funzionario delegato  

                                                                                              Floriana Diana 

                                                                                         Firmato digitalmente 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

